




4A
Edição 3290
Quarta-feira,  11 de Dezembro de 2019 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

 

 

 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 60/2019 - PMC 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento 

licitatório modalidade Pregão Presencial nº.  60/2019 –PMC, cujo 

objeto é a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM, AMBULÂNCIA 

TIPO A, NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 3.388, DE 12 DE 

DEZEMBRO DE 2017 E PORTARIA Nº 3.814, DE 26 DE DEZEMBRO 

DE 2017, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, de acordo com a ata e 

documentos anexos ao processo, à  seguinte empresa: 

 

- BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA,  inscrita no CNPJ 

nº 18.093.163/0001-21,  ITEM 01,  no valor total de R$ 73.000,00 

(setenta e três mil reais)  

 

 

Cantagalo, 10 de Dezembro de 2019. 

 

 

JAIR ROCHA DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 34/2019-PMC 

R A T I F I C A Ç Ã O 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições,  com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos , Ratifica a 

Dispensa de Licitação nº. 34/2019-PMC, cujo objeto é a REALOCAÇÃO 

DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA DA COPEL, NO 

BAIRRO CHIMIN e Adjudica o objeto a empresa:  

 

- COPEL - COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA, inscrita no 

CNPJ 04.368.898/0001-06, no valor total de R$ 67.577,54 (sessenta e 

sete mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro 

centavos). 

 

Cantagalo, 10 de dezembro de 2019. 

 

 

JAIR  ROCHA  DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND  
ESTADO DO PARANÁ  

 

CNPJ n.º  95.587.689/0001-09  
Rua  Duque de Caxias ,  nº  50,  Centro,  CEP n.º  85.390-000  

Fone:  (42) 3618  1006

PORTARIA Nº 031/2019

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VIRMOND/PR.

A Presidente da Câmara Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,

RESOLVE:

            Art. 1º - Conceder férias ao servidor da Câmara Municipal de Virmond/PR, no período 

de 10 de dezembro de 2019 à 19 de dezembro de 2019.

        Parágrafo Único – o servidor em gozo de férias é

Domingos José da Silva – Contador

           Art.2º - Os serviços de Extrema Necessidade será comunicados pelo Presidente que 

definira os trabalhos a serem cumpridos para que não haja Prejuízos a Casa de Leis.

            Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de dezembro de 2019, revogadas as 

disposições em contrário. Publique-se.

Câmara Municipal de Virmond, em 10 Dezembro de 2019.

ELIZEU KOMINECK
Presidente da Câmara Municipal

                       
RESUMO DE PORTARIAS PARA PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº. 216/2019 = DATA – 02/12/2019
Fica Concedido Diária a Vereador da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado abaixo:
Nome Beneficiário: JERSON COSTA ANTUNES – CPF- 547.872.549-87 = CARGO – Vereador
Números de Diárias: 1 (uma) sem pernoite = Valor Unitário Diária-s/ pernoite R$150,00 = Valor das Diárias: R$ 150,00
AFASTAMENTO - Data Início: 02/12/2019 - Data Fim: 02/12/2019 = Transporte – Veiculo Oficial da Câmara     
Município de Destino/UF: CURITIBA – PARANÁ. = Tipo Padrão de Objetivo: Serviços Parlamentares
Objetivo da Viagem: Compromissos na Casa Civil para receber emendas parlamentares para o Município de Pinhão-PR..

PORTARIA Nº. 217/2019 = DATA – 09/12/2019
Fica Concedido Diária a Servidora da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado abaixo:
Nome Beneficiário:ADRIANE DE FÁTIMA MACHADO – CPF-043.202.199-02 = CARGO – Secretária -
Números de Diárias: 2–(duas) com pernoite e 1 (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: com pernoite R$300,00 e sem pernoite R$150,00  = Valor Total das Diárias:R$ 750,00
FASTAMENTO - Data Início: 11/12/2019   - Data Fim: 13/12/2019 = Transporte – Veiculo Oficial da Câmara
Município de Destino/UF: CURITIBA – PARANÁ. = Tipo Padrão de Objetivo: Participar de Curso
Objetivo da Viagem: Estará participando do Curso “ATOS DE FINAL DE ANO COM RELAÇÃO AO PROCESSO 
LEGISLATIVO E SERVIDORES E PROCESSO  ADMINISTRATIVO DICIPLINAR-PAD”.

PORTARIA Nº. 218/2019 = DATA – 09/12/2019
Fica Concedido Diária a Servidora da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado abaixo:
Nome da Beneficiária: NICOLLI MEIRA STLER - CPF- 084.761.909-56 = CARGO – Diretora Administrativa
Números de Diárias: 2–(duas) com pernoite e 1 (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: com pernoite R$300,00 e sem pernoite R$150,00 = Valor Total das Diárias:R$ 750,00
FASTAMENTO - Data Início: 11/12/2019   - Data Fim: 13/12/2019 = Transporte – Veiculo Oficial da Câmara 
Município de Destino/UF:  CURITIBA – PARANÁ. = Tipo Padrão de Objetivo: Participar de Curso
Objetivo da Viagem: Estará participando do Curso “ATOS DE FINAL DE ANO COM RELAÇÃO AO PROCESSO 
LEGISLATIVO E SERVIDORES E PROCESSO  ADMINISTRATIVO DICIPLINAR-PAD”.

PORTARIA Nº. 219/2019 = DATA – 09/12/2019
Fica Concedido Diária a Assessor de Vereança da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado abaixo:
Nome do Beneficiário: JOÃO P.SIQUEIRA OLIVEIRA –CPF- 088.124.869-08 = CARGO – Assessor de Vereança do Vereador 
Alain Cesar Abreu. = Números de Diárias: 2–(duas) com pernoite e 1 (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: com pernoite R$300,00 e sem pernoite R$150,00  = Valor Total das Diárias:R$ 750,00
FASTAMENTO - Data Início: 11/12/2019   - Data Fim: 13/12/2019 = Transporte – Veiculo Oficial da Câmara 
Município de Destino/UF:  CURITIBA – PARANÁ. = Tipo Padrão de Objetivo: Participar de Curso
Objetivo da Viagem: Estará participando do Curso “ATOS DE FINAL DE ANO COM RELAÇÃO AO PROCESSO 
LEGISLATIVO E SERVIDORES E PROCESSO  ADMINISTRATIVO DICIPLINAR-PAD”.

PORTARIA Nº. 220/2019 = DATA – 09/12/2019
Fica Concedido Diária a Assessor de Vereança da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado abaixo:
Nome do Beneficiário: GREGORY DAVID SZUMILO  – CPF- 092.240.359-21 = CARGO – Assessor de Vereança do 
Vereador Lindomar P.Nascimento. = Números de Diárias: 2–(duas) com pernoite e 1 (uma) sem pernoite
Valor Unitário da Diária: com pernoite R$300,00 e sem pernoite R$150,00  = Valor Total das Diárias:R$ 750,00
FASTAMENTO - Data Início: 11/12/2019 - Data Fim: 13/12/2019 = Transporte – Veiculo Oficial da Câmara 
Município de Destino/UF:  CURITIBA – PARANÁ. = Tipo Padrão de Objetivo: Participar de Curso
Objetivo da Viagem: Estará participando do Curso “ATOS DE FINAL DE ANO COM RELAÇÃO AO PROCESSO
LEGISLATIVO E SERVIDORES E PROCESSO  ADMINISTRATIVO DICIPLINAR-PAD”.

PORTARIA Nº. 221/2019 = DATA – 09/12/2019
Fica Concedido Diária ao Motorista da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado abaixo:
Nome Beneficiário:ALEXANDRO CALDAS CAMARGO–CPF-020.799.549-46 = CARGO – Motorista da Câmara
Números de Diárias:  1 – (uma) sem pernoite = Valor Unitário da Diária: R$ 150,00 =   Valor Total da Diária: R$ 150,00
AFASTAMENTO - Data Início: 11/12/2019   - Data Fim:   11/12/2019 = Município de Destino/UF: CURITIBA - PR.
Tipo Padrão de Objetivo: Transporte de Servidores = Objetivo da Viagem: Transportar os servidores da Camara-Adriana, 
Nicoli, João Paulo e Gregory onde irão participar do Curso “ATOS DE FINAL DE ANO COM RELAÇÃO AO PROCESSO 
LEGISLATIVO E SERVIDORES E PROCESSO  ADMINISTRATIVO DICIPLINAR-PAD” de 11 a 13/12/2019.

PORTARIA Nº. 222/2019 = DATA – 09/12/2019
Fica Concedido Diária ao Vereador da Câmara Municipal de Pinhão-PR, conforme especificado abaixo:
Nome do Beneficiário: ALAIN CESAR ABREU–CPF-.729.453.209-59 = CARGO – Vereador 
Números de Diárias: 1 (uma) sem pernoite = Valor Unitário Diária- s/pernoite R$150,00 = Valor das Diárias: R$ 150,00
AFASTAMENTO - Data Início: 12/12/2019 - Data Fim: 12/12/2019 Transporte – Veiculo Oficial da Câmara      
Município de Destino/UF: CURITIBA – PARANÁ. = Tipo Padrão de Objetivo:  Tratar de assuntos parlamentares
Objetivo da Viagem: Estará tratando de assuntos parlamentares junto a Casa Civil.

Rodrigo  Dellê  Lima
Presidente da Câmara

Gestão 2019/2020

Mineração Juparaná Ltda., torna público que recebeu do IAP, a Licença de 

Instalação para pesquisa mineral com guia de utilização, no local denominado 

Lagoa Grande, s/n°, zona rural do município de Cerro Azul, Estado do Paraná, 

com validade de dois anos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

